nn) Circa quam quæstionem valde se torquet Anton.  
Hotmanus cap. 24. postquam videlicet cap. 20. incaute af-  
firmaverat, per confarreationem uxorem e patris potesta-  
te exiisse: quod cum jam refutaverimus lib. u. de coem-  
tione nunc idem dicendum erit.

oo) Ubi initio repeate dicta literis bb. & cc. Deinde Nec in confar-  
nota, Ciceronem in loco secundo & quarto, item No- reatione nec  
nium saltem mentionem injicere mulieris, quæ coemto in coemtione  
nam fecerit, non mariti. Et nullum adeo prope restat maritum sem-  
dubium, viro a patre, qui filiam in potestate retineret, per successisse  
saltē dōtem certam fuisse promissam. Adducit equi- uxori.  
dem Tiraquellus ad Alex. ab Alex. lib. 2.5. p. m. 284. for-  
mulam inscriptionis ex lapide Patavino: *P. Claudius Tul- lium virginem volentem auspicio e Parentibus coemit.*  
Et tamen ea non obstante statim addit, se dubitare, an  
maritus uxorem coemerit inter sacra nuptialia, sicut  
sponsa maritum tum coemebat. Ac uti ex dictis ratio  
dubitandi facile appareat, ita notum est, in inscriptioni-  
bus subsequentium seculorum, etiam a Christianis reten-  
tas fuisse formulas antiquitatum gentilium, ac s̄pem male  
applicatas, ut in inscriptionibus sepulcralibus v. g. formu-  
lam: *Dix manibus sacrum &c.* Quodsi forte locum ter-  
tium Ciceronis ex Oratione pro Flacco urgere velis, re-  
spondebo, ibi sermonem esse de uxore, quæ patrem non  
haberet; atque me eo respexisse, dum dixi *non semper*  
maritum successisse uxori.

pp) Ita Rævardus p. 98. docet, confarreationem dif-  
farreatione, coemtionem remancipatione fuisse dissolu-  
tam, nec id sine ratione, provocat enim ad Festum, qui  
testatur, *Gallium Ælium remancipatam eam definitivam, quæ*

Ex opposita  
coemtioni re-  
mancipatione  
non probari,  
eam fuisse a  
confarreacio-  
ne diversam.

mancipata sit ab eo, cui in manum convenerat. Verum ut nunc non supereat otium inquirendi, utrum Gallus *Ælius* rem acu tetigeris, & annon potius remancipatio ex solemibus emancipationis sit deducenda: ita tamen positio, *Ælii* definitionem se recte habere, propterea tamen non sequitur, remancipationem fuisse modum disolucionarum nuptiarum a confarreatione diversum, sed potuit eadem ratione cum ea conjuncta fuisse, uti diximus, conjunctionem fuisse cum confarreatione coemptionem.

Rationes, cur  
deserit coem-  
tio, eadem,  
adnotatis tam-  
en quibus-  
dam novis.

99) Si coemtio cum confarreatione unus idemque fuit modus, exdem etiam fuere rationes, cur deserit. Si postea a JCris reperta coemtio amputatis saltet quibus-dam confarreatonis ceremoniis, eodem tamen manente effectu, exdem etiam manserunt causæ ab effectu petitæ, quibus populum fuisse commotum jam supra lit. gg. notavimus, ut confarreatione non uteretur. Quorsum pertinet (ut de amore libertatis, & difficultate, ac impensis ceremoniarum jam nihil dicam) colliso patriæ potestatis & ju-rii maritalis, cui etiam adienda videtur, supra in confarreatione omissa avaritia sponsarum sui iuris, quæ omnia sua bona sponsi, in cuius manum conveniebant, dotis nomine nolebant fieri, quod tamen & in coemtione factum esse indicat locus quartus Ciceronis. Ut taceam, formulas, quæ forte restarent, sub Constantino M. sublatas &c.